Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
2
5
/0

9
/2

0
2
5
 1

1
:3

0
:3

1
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

9
.0

2
-0

0
2
1

INDICAÇÃO: 1641/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, a construção de um
Maracananzinho (Areninha), no espaço
conhecido com Campo do Cabim, que fica
localizado entre as Ruas Vinte e Um e Rua
Inácio Rats, no bairro Alto Alegre I.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, a
construção de um Maracananzinho (Areninha), no espaço conhecido com Campo do
Cabim, que fica localizado entre as Ruas Vinte e Um e Rua Inácio Rats, no bairro Alto
Alegre I, neste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 29 de Setembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 29/09/2025
pelo CPF: ***.192.513-** no IP: 192.168.131.30

João Batista Teófilo de Lima
Vereador(a) - PMN

JUSTIFICATIVA

A construção do Maracananzinho - Areninha - Alto Alegre I é de extrema
importância para a comunidade local, pois irá proporcionar um espaço adequado para
a prática de esportes e lazer, contribuindo para a promoção da saúde e integração
social. Além disso, a obra irá gerar empregos e movimentar a economia da região,
atendendo a uma demanda antiga dos moradores. Por esses motivos, é fundamental
que a indicação seja aprovada e executada o mais breve possível.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11742

aLegisGov Pág. 1 de 1